Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao Subprefeito, estudos e providências, para

criar a Feira livre itinerante no Distrito de Moreira César.

REQUERIMENTO N° 790/2016
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA

Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
SUBPREFEITO.. ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS, PARA CRIAR A
FEIRA LIVRE ITINERANTE NO DISTRITO DE MOREIRA CÉSAR.

PROTOCOLO GERAL N° 902/2016
Data: 13/04/2016 - Horário: 15:20

11111111111111111111
APROVADO

1 8 ABR. 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a feira livre é caracterizada pelas vendas de produtos de Horti Fruti.

Considerando que a feira livre itinerante funcionaria aos sábados no bairro Vale das

Acácias e aos domingos no bairro Mantiqueira.

Considerando que se faz necessário tendo em vista a feira livre, atualmente existir

apenas na região central de nosso município.

Considerando que a população do Distrito de Moreira César também merece ter

acesso a esse tipo de comércio.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com

cópia ao Subprefeito, estudos e providências, para criar a Feira livre itinerante no

Distrito de Moreira César.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 11 de Abril de 2016

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2